[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район

 Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 20 февраля 2023 г.

	                                                  № 123

с. Алнаши

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования и воспитания» на 2015 – 2025 г.г.

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Алнашский район», утвержденным постановлением Администрации Алнашского района от 03.04.2014 г. №269, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования и воспитания» на 2015 — 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Алнашского района от 13.10.2014 года №1072 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района изложить в следующей редакции:
 «
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2025 годы составит 6078071,7 тыс. рублей, из них за счет собственных средств бюджета  – 1590524,6 тыс. рублей, за счет иных источников – 240826,2 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета Алнашского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе
собственные средства бюджета Алнашского района

субвенции из бюджета УР

субсидии из бюджета УР

Иные источники
2015 г.

430226,9

115204,1

272285,6

37549,6

5227,6
2016 г.

440042,5

129164,6

280288,5

25013,9

5575,5
2017 г.

451291,5

116150,5

291965,9

28934,2

14240,9
2018 г.

545229,0

155431,4

342320,4

33219,4

14257,8
2019 г.

585137,8

186538,6

370852,1

27735,7

11,4
2020 г

52527,7

118477,1

370505,7

40544,9

0,0
2021 г.

609256,9

151133,5

408048,3

16298,3

33777,1
2022 г.

697071,2

181681,3

408169,3

10196,1

97024,6
2023 г.

654956,1

149532,0

395759,7

67415,4

42249,0

2024 г.

582599,9

146846,1

399053,6

22241,1

14459,1

2025 г.

574208,5

140365,4

398548,2

21291,6

14003,3

Итого

6078071,7

1590524,6

3916280,9

33043,9

240826,2
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

».

1.3. В подпрограмме «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма):

 1) в паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы за счет средств бюджета  составит 937722,2 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Алнашского района – 209222,0 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 714268,1 тыс. рублей, субсидии из бюджета Удмуртской Республики – 38704,5 тыс. руб., иных средств -11527,6 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе:
Собственные средства бюджета Алнашского района

Субвенции из бюджета УР

Субсидии из бюджета УР

Иные источники
2015 г.

75825,2

14858,3

51552,7

9414,2

0
2016 г.

75729,9

17026,0

51062,7

7641,2

0
2017 г.

82699,5

19601,0

52278,5

4829,0

5991,0
2018 г.

96590,1

22449,5

63831,2

4772,8

5536,6
2019 г.

109370,7

32369,8

69946,5

7054,4

0,0
2020 г.

103706,5

20706,7

78484,8

4545,0

0,0
2021 г.

113643,4

26239,5

86927,9

476,0

0,0
2022 г.

88829,5

22079,1

66748,5

1,9

0,0
2023 г.

75017,5

12773,8

62243,7

0,0

0,0

2024 г.

76453,0

10559,1

65893,9

0,0

0,0

2025 г.

75856,9

10559,1

65297,8

0,0

0,0

Итого 2015-2025 гг.

973722,2

209222,0

714268,1

38704,5

11527,6
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;

2) В разделе 1.9 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы за счет средств бюджета  составит 973722,2 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Алнашского района – 209222,0 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 714868,1 тыс. рублей, субсидии из бюджета Удмуртской Республики – 38704,5 тыс. руб., иных средств -11527,6 тыс. руб.»

б) таблицу «Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам реализации муниципальной подпрограммы (тыс.руб)» изложить в следующей редакции:

          «
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета Алнашского района
	Субвенции из бюджета УР
	Субсидии из бюджета УР
	Иные источники

	2015 г.
	75825,2
	14858,3
	51552,7
	9414,2
	0

	2016 г.
	75729,9
	17026,0
	51062,7
	7641,2
	0

	2017 г.
	82699,5
	19601,0
	52278,5
	4829,0
	5991,0

	2018 г.
	96590,1
	22449,5
	63831,2
	4772,8
	5536,6

	2019 г.
	109370,7
	32369,8
	69946,5
	7054,4
	0,0

	2020 г.
	103706,5
	20706,7
	78484,8
	4545,0
	0,0

	2021 г.
	113643,4
	26239,5
	86927,9
	476,0
	0,0

	2022 г.
	88829,5
	22079,1
	66748,5
	1,9
	0,0

	2023 г.
	75017,5
	12773,8
	62243,7
	0,0
	0,0

	2024 г.
	76453,0
	10559,1
	65893,9
	0,0
	0,0

	2025 г.
	75856,9
	10559,1
	65297,8
	0,0
	0,0

	Итого 2015-2025 гг.
	973722,2
	209222,0
	714268,1
	38704,5
	11527,6

»;

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета  Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы составит 4181971,9 тыс. руб.: за счет средств бюджета Алнашского района -  735376,0 тыс. рублей,   за счет субвенций и субсидий из бюджета Удмуртской Республики –  3272707,9 тыс. рублей, иных средств -  173887,9 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе:
Бюджет Алнашского района

Субвенции из бюджета УР

Субсидии из бюджета УР

Иные источники
2015 г.
275226,8

52333,7
199616,1

23277

0,0
2016 г
284711,8

63357,5
208192,6

13161,7

0,0
2017 г.

289295,5

49586,6

214838,8

16770,7

8099,4
2018 г.

345635,3

69044,6

253809,2

14340,4

8441,1
2019 г.

397246,2

104270,5

279706,4

13269,3

0,0
2020г.

374360,0

58025,8

292020,9

24313,3

0,0
2021 г.

431410,5

67460,0

321120,4

9052,9

33777,1
2022 г.

517362,2

75373,1

341420,8

3543,8

97024,6
2023 г.

442057,9

66766,4

326434,6

22311,1

26545,8

2024 г.

416557,6

68328,9

325987,6

22241,1

0,0

2025 г.

408108,1

60828,9

325987,6

21291,6

0,0

Итого 2015-2025 гг.

4181971,9

735376,0

3089135,0

183572,9

173887,9

».

1.5. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы за счет средств бюджета    404562,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

Собственные средства бюджета

Субсидии из бюджета УР
2015 г.

30817,5

29799,7

1017,8
2016 г.

27410,4

27048,0

362,4
2017 г.

27980,2

25892,5

220,7
2018 г.

51869,7

46527,0

5342,7
2019 г.

37569,8

37548,2

21,6
2020 г.

33147,8

33136,4

11,4
2021 г.

42070,9

42069,4

1,5
2022 г.

42896,3

42894,4

0,0
2023 г.

36143,3

36143,3

0,0

2024 г.

36892,0

36892,0

0,0

2025 г.

37764,7

37764,7

0,0

Итого 2015-2025 гг.

404562,7

395715,7

6978,1

».

1.6. В подпрограмме «Детское и школьное питание»:

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы составит 153797,2 тыс. рублей, в том числе за счет  средств района – 79139,4 тыс. рублей, за счет  иных средств — 55173,5 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета района по годам реализации муниципальной подпрограммы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе:
Средства района
Субсидии из бюджета УР

Иные источники
2015 г.

5174,0
0,0

0,0

5174,0
2016 г.

5414,0
0,0

0,0

5414,0
2017 г.

4175,0

89,8
3945,4

139,8
2018 г.

4030,9

73,7
3677,1

280,1
2019 г.

4376,9

772,9
3064,0

0,0
2020 г.

3311,8

644,6
2667,2

0,0
2021 г.

3838,3

608,8
3229,5

0,0
2022 г.

2942,7

581,7
2361,1

0,0
2023 г.

50246,0

27461,4

0,0

15703,4

2024 г.

46084,5

24453,3

0,0

14459,1

2025 г.

45719,4

24453,3

0,0

14003,3

Итого 2015-2025 гг.

153797,2

79139,4
19484,2

55173,5
   Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета  района  подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

    ».

1.7. В подпрограмме «Управление системой образования Алнашского района»:

1) строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы за счет средств бюджета Алнашского района составит  183556,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

 Годы реализации

Всего

В том числе:
Собственные средства

Субсидии из бюджета УР
2015 г.

16090,6

16020,4

70,2
2016 г.

19583,4

19583,4

0,0
2017 г.

17003,9

17003,9

0,0
2018 г.

15637,9

15637,9

0,0
2019 г.

8526,7

8526,7

0,0
2020 г

3834,0

3834,0

0,0
2021 г.

11672,2

11672,2

0,0
2022 г.

37309,5

37309,5

0,0
2023 г.

45916,2

3781,6

42134,6

2024 г.

3945,0

3945,0

0,0

2025 г.

4037,3

4037,3

0,0

Итого 2015-2025 гг.

183556,8

141352,0

42204,8
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета  Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;

2) абзац пятый раздела 5.9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы за счет средств бюджета Алнашского района составит 183556,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:
	 Годы
	Тыс. рублей

	2015 г.
	16090,6

	2016 г.
	19583,4

	2017 г.
	17003,9

	2018 г.
	15637,9

	2019 г.
	8526,7

	2020 г.
	3834,0

	2021 г.
	11672,2

	2022 г.
	37309,5

	2023 г.
	45916,2

	2024 г.
	3945,0

	2025 г.
	4037,3

	Итого 2015-2025 гг.
	183556,8

».

1.8. В подпрограмме «Реализация молодежной политики»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы  за счет средств бюджета Алнашского района составит 21101,5 тыс. рублей, в том числе:

-  2015 год -  1240,7 тыс. руб.

-  2016 год – 1481,5 тыс. руб.

- 2017 год – 1483,6 тыс. руб.

- 2018 год – 1672,9  тыс. руб.

- 2019 год – 1608,7 тыс. руб.

- 2020 год — 1829,6 тыс. руб.

- 2021 год — 2179,8 тыс. руб.

- 2022 год — 2509,2 тыс. руб.

- 2023 год – 2305,5 тыс. руб.

- 2024 год – 2367,8 тыс. руб.

- 2025 год – 2422,1 тыс. руб.
 Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

»;

2) в разделе 6.9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы  за счет средств бюджета Алнашского района составит 21101,5 тыс. рублей, в том числе:
-  2015 год -  1240,7 тыс. руб.

-  2016 год – 1481,5 тыс. руб.

- 2017 год – 1483,6 тыс. руб.

- 2018 год – 1672,9  тыс. руб.

- 2019 год – 1608,7 тыс. руб.

- 2020 год — 1829,6 тыс. руб.

- 2021 год — 2179,8 тыс. руб.

- 2022 год — 2509,2 тыс. руб.

- 2023 год – 2305,5 тыс. руб.

- 2024 год – 2367,8 тыс. руб.

- 2025 год – 2422,1 тыс. руб..».

1.9. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»:

1)  строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы  составит 41163,7 тыс. рублей, из них за счет собственных средств бюджета  – 3515,9 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета УР — 37647,7 тыс. рублей, за счет иных источников – 0,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района по годам реализации муниципальной подпрограммы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе
собственные средства бюджета Алнашского района

субсидии из бюджета УР

Иные источники
2015 г.

3502,4

40,0

3462,4

0,0
2016 г.

3822,2

30,8

3791,4

0,0
2017 г.

3218,4

50,0

3168,4

0,0
2018 г.

3631,7

25,8

3605,9

0,0
2019 г.

4117,9

331,5

3786,4

0,0
2020 г

9338,0

300,0

9038,0

0,0
2021 г.

4441,7

903,6

3538,1

0,0
2022 г.

5221,6

934,2

4287,4

0,0
2023 г.

3269,7

300,0

2969,7

0,0

2024 г.

300,0

300,0

0,0

0,0

2025 г.

300,0

300,0

0,0

0,0

Итого

41163,7

2881,7

44491,4

0,0
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Алнашского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

    ».

1.11. Приложения №3,4,5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Алнашского района в сети «Интернет».
Глава Алнашского района

А.В. Семенов
Горынцев Константин Андреевич (34150)3-08-74